Працював повітовим агрономом. Ізидора – наймолодша з сестер Лесі Українки, теж, як і брат, стала агрономом.

Та чи не найбільше поневірянь випало на долю наймолодшої сестри Лесі Українки – Ізидори Косач-Борисової...

Косач-Борисова Ізидора Петрівна народилась 9 (21) березня 1888 р. у с. Колодяжне (зараз у Ковельському районі Волинської області), а померла 12 квітня 1980 р. у Піскаатавей, штат Нью-Джерсі, США.

Закінчивши гімназію у 1905 р., навчалася на Вищих жіночих сільськогосподарських курсах у Петербурзі, закінчила сільськогосподарський факультет Київського політехнічного інституту.

Саме ідея такого навчального закладу з'явилася на 10 років раніше.

<sup>1</sup> Зараз Московська сільськогосподарська академія імені Тімірязєва.

Курси знаходились поруч з трамвайною зупинкою на Іванівській вулиці, № 4, на дачі власника фірми з виробництва ламп та електроприладів Аарона Єфимовича Шнейдера<sup>2</sup>.

8 (21) вересня 1904 р. курси були переведені до Санкт-Петербургу. За заслуги в організації курсів та на честь 50-річчя суспільної діяльності І. О. Стебута Вищим жіночим сільськогосподарським курсам було надано назву Стебутовських.

У перший рік на курсах навчалось 80 слухачок. Строк навчання складав – 2, згодом 3, а пізніше – 4 роки.